
NÚMERO 122 
Lunes, 27 de junio de 2022

29800

RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2022, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se hace público el resultado de la adjudicación de puestos 
de los/as aspirantes que han superado las pruebas selectivas convocadas por 
Orden de 25 de abril de 2019, para cubrir vacantes pertenecientes al Grupo 
IV de personal laboral de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura. (2022062058)

Por Resolución de 30 de mayo de 2022 (DOE n.º 104, de 1 de junio), se dispuso la publicación 
de la relación definitiva de aprobados, que superaron las pruebas selectivas, por el turno ge-
neral de acceso libre y por el turno de discapacidad, por orden de puntuación total obtenida, 
en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 25 de abril de 2019, para cubrir vacantes 
pertenecientes al Grupo IV de personal laboral de la Administración de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura.

Por Resolución de 14 de junio de 2022 (DOE n.º 116, de 17 de junio), se convocó a los/as 
aspirantes para que comparecieran el día 23 de junio de 2022, en acto público de elección de 
puestos, donde se procedió a la adjudicación de estos atendiendo al orden de puntuación total 
obtenida en las pruebas selectivas, y siempre que reuniesen los requisitos objetivos determi-
nados para cada puesto en las relaciones de puestos de trabajo.

En consecuencia, en virtud de los dispuesto en la base decima de la orden de convocatoria y 
habiendo quedado acreditado la observancia del procedimiento debido, como fundamento de 
la resolución adoptada, esta Dirección General de Función Pública, en uso de las atribuciones 
que tiene conferidas por el Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, por el que se aprueba el 
Reglamento General de Ingreso del personal al servicio de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura y por el Decreto 4/1990, de 23 de enero, sobre atribución de com-
petencias en materia de personal, de acuerdo con la Resolución de 16 de diciembre de 2019, 
de la Consejera, sobre delegación de competencias en los titulares de los órganos directivos 
de la Consejería de Hacienda y Administración Pública 

RESUELVE:

Primero. Hacer público el resultado del proceso de elección de puestos con expresión de los 
destinos adjudicados a cada aspirante aprobado, según figura en el Anexo I a la presente 
resolución, a los efectos de formalización de los correspondientes contratos de trabajo como 
personal laboral fijo, los cuales tendrán como fecha de inicio el día 1 de septiembre de 2022.

En los contratos se establecerá un periodo de prueba de un mes para el acceso a la Categoría 
Profesional del Grupo IV.



NÚMERO 122 
Lunes, 27 de junio de 2022

29801

No estarán sujetos al periodo de prueba aquellos que hayan desempeñado las mismas fun-
ciones en la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, bajo cualquier mo-
dalidad de contratación.

En el caso de que el puesto adjudicado estuviese ocupado por un contratado temporal de du
ración determinada (cuyo contrato se haya celebrado con ocasión de la jubilación anticipada 
a los 64 años de un trabajador laboral fijo de esta Administración) la fecha de efectos de cese 
y de toma de posesión señalados anteriormente se fijarán a partir de la fecha de terminación 
del contrato temporal.

Segundo. Los/as aspirantes aprobados deberán presentarse para la formalización de los co-
rrespondientes contratos de trabajo en la fecha, hora y lugar que se especifica en el Anexo II 
de la presente resolución.

Tercero. Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, los/as interesados 
podrán interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejería de  Ha-
cienda y Administración Pública en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, o bien, interponer directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-administrativa En caso de interponer recurso de reposición, no se 
podrá impugnar en vía contencioso-administrativa la presente resolución, hasta que se haya 
resulto expresamente o se haya producido la desestimación presunta de aquél. Todo ello sin 
perjuicio de ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 24 de junio de 2022.

La Vicepresidenta Primera y Consejera 
de Hacienda y Administración Pública, 

PD, Resolución de 16 de diciembre de 2019 
(DOE n.º 243 de 19 de diciembre), 

La Directora General de Función Pública, 

MARÍA DEL CARMEN VICENTE RIVERO



NÚMERO 122 
Lunes, 27 de junio de 2022

29802

 
 
 
 

A N E X O  I 
 
 
GRUPO: IV 
 
 
CATEGORÍA: ATE-Cuidador/a 
 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 

 
D.N.I. 

 
CONSEJERIA 

 
CODIGO 

 
UBICACION 

MARTIN ROMO RUIZ ANDRES ***6770** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006851 DON BENITO 

TEJADO SILVA MARIA BEGOÑA ***4525** EDUCACION Y EMPLEO 40120010 ZONA 1 BADAJOZ-
OLIVENZA 

RODRIGUEZ SORIANO SANCHEZ 
MARIA.INMACULADA 

***6866** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006886 DON BENITO 

VIVAS SANCHEZ FRANCISCA ***0515** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006892 DON BENITO 

LAGUARDIA VILLARES AMAIA ***3230** EDUCACION Y EMPLEO 41633610 ZONA 1 BADAJOZ-
OLIVENZA 

MATA SANCHEZ ANA MARIA ***6971** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1007097 PLASENCIA 

CANO SANTOS MARIA JESUS ***5390** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1007092 PLASENCIA 

PIÑERO CABANILLAS MARIA DEL CARMEN ***2084** EDUCACION Y EMPLEO 1012377 ZONA 4 ALMEN-
V.BARROS 

BARROSO VICENTE LAYLA DAVINIA ***2303** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1007067 PLASENCIA 

MARTIN GOMEZ ENCARNACION ***5543** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006897 DON BENITO 

IGLESIAS GARRIDO SARA ISABEL ***8448** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1007088 PLASENCIA 

RICO ORTIZ MARIA JOSE ***3773** EDUCACION Y EMPLEO 40126710 ZONA 4 ALMEN-
V.BARROS 

ALVARADO RODRIGUEZ JULIA MARIA ***7468** EDUCACION Y EMPLEO 1012374 ZONA 1 BADAJOZ-
OLIVENZA 

COLLADO IGLESIAS MARIA DEL CARMEN ***2644** EDUCACION Y EMPLEO 40122210 ZONA 2 VV.SERENA-
D.BENTIO 

GUTIERREZ GALLEGO SILVIA ***6248** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006881 DON BENITO 



NÚMERO 122 
Lunes, 27 de junio de 2022

29803

TOLEDANO SALGADO MARIA JOSE ***0962** EDUCACION Y EMPLEO 40131710 ZONA 10 CACERES 

LOPEZ GREGORIO ANA BELEN ***2182** EDUCACION Y EMPLEO 40133010 ZONA 10 CACERES 

CIBORRO DIAZ MANUELA ***5400** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006900 DON BENITO 

GIL RUBIO JAVIER ***0900** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1007083 PLASENCIA 

SAUCEDA CABALLERO VERONICA ***6557** EDUCACION Y EMPLEO 40122310 ZONA  2 VV.SERENA-
D.BENTIO 

JIMENEZ MORENO MARIA LUZ ***6791** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1007080 PLASENCIA 

ENRIQUEZ SANCHEZ MARIA DEL CARMEN ***7459** EDUCACION Y EMPLEO 40126910 ZONA 4 ALMEN-
V.BARROS 

 
 
CATEGORÍA: AUXILIAR DE ENFERMERIA 
 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 

 
D.N.I. 

 
CONSEJERIA 

 
CODIGO 

 
UBICACION 

VIEJO VARGAS MANUELA ESTHER DEL ***7781** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

38385310 MONTIJO 

OLIVENZA DIAZ MARIA FRANCISCA ***3810** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1012107 VILLANUEVA SERENA 

HIDALGO CORRALIZA ANA MARIA ***6986** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1011660 VILLANUEVA SERENA 

JIMENEZ DIAZ NOELIA ***7005** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1011688 VILLANUEVA SERENA 

RUFO MATEOS DAVID ***3325** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39142610 PLASENCIA 

MORA PONCE CATALINA ***5707** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1011670 VILLANUEVA SERENA 

GUIJARRO NAHARRO SATURNINA ***4444** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39240310 VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS 

DELGADO JARAMILLO MARINA ***7625** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

42063510 BADAJOZ 

RAMIREZ GARCIA-HIERRO MARIA 
YOLANDA 

***6759** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1010799 VILLANUEVA SERENA 

SANCHEZ SANCHEZ SACRAMENTO ***4647** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1011630 VILLANUEVA SERENA 

IGNACIO MOTO RAQUEL ***6463** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1018224 VILLANUEVA SERENA 



NÚMERO 122 
Lunes, 27 de junio de 2022

29804

RUIZ ROSO NIETO MANUELA ***6797 SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

40070110 DON BENITO 

SANCHEZ CABALLERO JOSEFA ***9972** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1011659 VILLANUEVA SERENA 

JORGE SEÑORAN ANA ISABEL ***8481** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1010795 VILLANUEVA SERENA 

ROBALO LANDEIRA BEATRIZ ***6028** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1011263 GATA 

MADRID CACIO MONTSERRAT ***6456** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1011112 HERRERA DEL DUQUE 

POZO TRIVIÑO MARIA INMACULADA DEL ***6454** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

40070210 DON BENITO 

GOMEZ HUETE MARIA BELEN ***7175** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39142710 PLASENCIA 

ALVAREZ GOMEZ MARIA PILAR ***6086** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1011613 VILLANUEVA SERENA 

OREJUDO BOLAÑOS INES ***3986** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

38065210 VILLANUEVA SERENA 

ZORRO ORTIZ ADELAIDA ***4538** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

42064310 VILLAFRANCA BARROS 

PAISANO ZAMA FATIMA ***8109** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39236410 VILLAFRANCA BARROS 

HOLGADO RODRIGUEZ MARIA MONTAÑA ***9860** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1011775 CACERES 

IGLESIAS VENTURA MARIA DEL CARMEN ***8108** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39139010 PLASENCIA 

GALEA MARTIN MARIA ESTELA ***1994** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1018129 CACERES 

GONZALEZ REJAS ANTONIA ***6302** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

40070410 DON BENITO 

CARCEL RUBIO AMELIA ***7801** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39175210 PLASENCIA 

ANISIS FRANCO MARIA DE LOS ANGELES ***7242** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1010114 ALMENDRALEJO 

HERNANDEZ MARTIN MARIA LUISA ***3686** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39140810 PLASENCIA 

LLERENA CANDELARIO MARIA DEL CORAL ***4327** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39235310 VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS 

MERINO MARTIN ANA ***6894** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39197510 MERIDA 

GALLEGO GONZALEZ MARIA DOLORES ***5582** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1011636 VILLANUEVA SERENA 



NÚMERO 122 
Lunes, 27 de junio de 2022

29805

IGLESIAS GARRIDO SARA ISABEL ***8448** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39142310 PLASENCIA 

CERRATO LLERENA MARIA JOSEFA ***6082** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1012112 HERRERA DEL DUQUE 

BLAZQUEZ CASTILLEJO MARIA DEL 
CARMEN 

***5601** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006014 AZUAGA 

PARRA GUISADO MARIA JOSE ***6375** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1011644 VILLANUEVA SERENA 

BARROSO LEDESMA ANTONIA MARIA ***9411** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39303610 VILLAFRANCA BARROS 

GONZALEZ GORDILLO ESTRELLA ***5440** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39239610 VILLAFRANCA BARROS 

CALDERON MUGA ROCIO ***8673** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39201210 MERIDA 

SANCHEZ VALMORISMO GEMA ***6254** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1011798 HERRERA DEL DUQUE 

ANISIS FRANCO JUAN CARLOS ***8229** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1010115 ALMENDRALEJO 

LATORRE SANCHEZ ESTHER ***5411** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1004586 VILLAFRANCA BARROS 

MOLANO TELLEZ INES MARIA ***4856** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006419 CACERES 

URBANO ARROYO MARIA ANGELES ***4314** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006388 CACERES 

GARCIA ROBLAS TRINIDAD ***9701** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39233310 VILLAFRANCA BARROS 

CHERNIY CHERNIY HANNA ***5549** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

41614510 BADAJOZ 

LUARTE GALLARDO NATALIA ***3833** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39143310 PLASENCIA 

ALVAREZ MENAYO EULALIA BEATRIZ ***9474** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39185210 MERIDA 

MASA CASILLAS CRISTINA ***6455** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1018231 HERRERA DEL DUQUE 

VAZQUEZ CORDERO LORENA ***9148** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

42063410 BADAJOZ 

SANTIAGO PECERO ANTONIA ***7941** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39237810 VILLAFRANCA BARROS 

GARCIA PIÑERO MARIA REMEDIOS ***7750** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39238710 VILLAFRANCA BARROS 

JIMENO MUÑOZ JUANA MARIA ***9077** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1011626 VILLANUEVA SERENA 



NÚMERO 122 
Lunes, 27 de junio de 2022

29806

ANEXO II

Categoría: Auxiliar de enfermería.

Fecha: 1 de julio de 2022.

Lugar: Escuela de Administración Pública.

Avda. de la Libertad, s/n., de Mérida.

09:30 horas 

Categoría: - ATE-Cuidador/a.

Fecha: 1 de julio de 2022.

Lugar: Escuela de Administración Pública.

Avda. de la Libertad, s/n., de Mérida.

12:00 horas.


		2022-06-23T17:19:40+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




